



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DANSK BIOFIBER OG GØDNING A/S**  
**VIDERUPGÅRDSVEJ 15B, STORE AJSTRUP, 9240 NIBE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 5. juli 2024

---

Mark Rokkedal

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Dansk Biofiber og Gødning A/S Viderupgårdsvej 15B Store Ajstrup 9240 Nibe
	CVR-nr.: 40 89 77 39 Stiftet: 25. oktober 2019 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Bestyrelse</b>	Peter Michael Larsen Stevns, formand Mark Rokkedal Susanne Rokkedal Mads Kristensen
<b>Direktion</b>	Mark Rokkedal
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Bank A/S Tankedraget 25 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion af brændselspiller og biomasseprodukter.

### Usædvanlige forhold

Dele af selskabets produktionsfaciliteter var i august 2022 udsat for en omfattende brand, som har betydet produktionsstop siden da.

Det er imod tidligere forventninger ikke lykkedes at genetablere produktionen i regnskabsåret grundet forsinkelser i genopbygningen af produktionslinjen. Selskabets ledelse er fortsat i dialog med forsikrings-selskabet omkring endelig tabsopgørelse efter branden.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 692 tkr. og anses for meget utilfredsstillende

Som følge af fortsat driftsunderskud efter branden, som beskrevet ovenfor, og tab i udviklingsfasen har selskabet tabt selskabskapitalen.

Selskabets ledelse er bekendt med selskabslovens regler vedrørende kapitaltab og ledelsen forventer fortsat, at de afholdte omkostninger til udvikling og en komplet reetablering af produktionsfaciliteterne vil kunne sikre, at selskabets kapital er reetableret indenfor en årrække.

Selskabets ejerkreds indestår for selskabets fortsatte drift og likviditetsbehov, og på den baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>8.744.901</b>	<b>787.208</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.144.366	-2.809.270
Af- og nedskrivninger.....		-1.393.251	-2.849.720
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>4.207.284</b>	<b>-4.871.782</b>
Andre finansielle indtægter.....		17	2.562.116
Andre finansielle omkostninger.....		-3.319.999	-1.877.285
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>887.302</b>	<b>-4.186.951</b>
Skat af årets resultat.....	2	-195.445	921.129
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>691.857</b>	<b>-3.265.822</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		691.857	-3.265.822
<b>I ALT</b> .....		<b>691.857</b>	<b>-3.265.822</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		48.621.069	49.586.154
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		205.695	218.763
Indretning af lejede lokaler.....		1.359.961	1.236.624
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		1.155.471	472.569
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>51.342.196</b>	<b>51.514.110</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>51.342.196</b>	<b>51.514.110</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.008.981	6.661.647
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>3.008.981</b>	<b>6.661.647</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		242.076	1.706.231
Udsudte skatteaktiver.....		1.402.784	1.598.229
Andre tilgodehavender.....		11.453.667	3.200.225
Periodeafgrænsningsposter.....		302.038	261.352
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>13.400.565</b>	<b>6.766.037</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>16.409.546</b>	<b>13.427.684</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>67.751.742</b>	<b>64.941.794</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført resultat.....		-4.974.656	-5.666.513
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-3.974.656</b>	<b>-4.666.513</b>
Ansvarlig lånekapital.....		15.705.262	14.616.428
Leasingforpligtelser.....		20.049.757	22.303.953
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>35.755.019</b>	<b>36.920.381</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		27.320.333	25.636.750
Leasingforpligtelser.....		2.760.556	3.266.916
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.583.566	3.614.880
Anden gæld.....		306.924	169.380
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>35.971.379</b>	<b>32.687.926</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>71.726.398</b>	<b>69.608.307</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>67.751.742</b>	<b>64.941.794</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Forudsætninger for fortsat drift	7		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	1.000.000	-5.666.513	-4.666.513
Forslag til resultatdisponering.....		691.857	691.857
<b>Egenkapital 30. september 2023.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>-4.974.656</b>	<b>-3.974.656</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	6	6	
Løn og gager.....	2.694.950	2.377.394	
Pensioner.....	337.282	303.619	
Andre omkostninger til social sikring.....	59.569	64.090	
Andre personaleomkostninger.....	52.565	64.167	
	<b>3.144.366</b>	<b>2.809.270</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	195.445	-921.129	
	<b>195.445</b>	<b>-921.129</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2022.....	53.248.903	220.941	
Tilgang.....	216.552	0	
<b>Kostpris 30. september 2023.....</b>	<b>53.465.455</b>	<b>220.941</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	3.662.749	2.178	
Årets afskrivninger .....	1.181.637	13.068	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....</b>	<b>4.844.386</b>	<b>15.246</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>	<b>48.621.069</b>	<b>205.695</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	26.952.427		
	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris 1. oktober 2022.....	1.413.288	472.569	
Tilgang.....	321.883	682.902	
<b>Kostpris 30. september 2023.....</b>	<b>1.735.171</b>	<b>1.155.471</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	176.664		
Årets afskrivninger .....	198.546		
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....</b>	<b>375.210</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>	<b>1.359.961</b>	<b>1.155.471</b>	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>4</b>
	30/9 2023	Afdrag	Restgæld	30/9 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Ansvarlig lånekapital.....	15.705.262	0	14.515.121	14.616.428	
Leasingforpligtelser.....	22.810.313	2.760.556	3.056.825	25.570.869	
	<b>38.515.575</b>	<b>2.760.556</b>	<b>17.571.946</b>	<b>40.187.297</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>5</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
<i>Huslejeforpligtelser</i>					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 7.500 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 1. oktober 2029.					
<i>Leasingforpligtelser</i>					
Selskabet har indgået leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 10.485 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. marts 2028.					
Selskabet har indgået leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 4.470 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. marts 2028.					
Selskabet har indgået leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 1.130 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. august 2027.					
Selskabet har indgået leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 5.595 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 30 april 2031.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>6</b>
Til sikkerhed for bankgæld på 27.320 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:					
				kr.	
Produktionsanlæg og maskiner.....				22.824.113	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....				205.695	
Varebeholdninger.....				3.008.981	
Tilgodehavender.....				13.400.565	
 <b>Forudsætninger for fortsat drift</b>					 <b>7</b>
Som følge af driftsunderskud i udviklingsfasen har selskabet tabt selskabskapitalen. Selskabets ledelse er opmærksom på Selskabslovens bestemmelser om kapitaltab, hvor der efter statusdag er foretaget en kapitalforhøjelse for reetablering af selskabskapital.					
Selskabets udviklingsfase, herunder etablering af produktionslinjer, har i 2022/23 været udfordret som følge af brandskade, hvor anlægget efter statusdag er endelig reetableret og igangsat. Selskabets ledelse forventer fremtidig positiv indtjening.					
Selskabets ejerkreds har via støtteerklæring sikret grundlaget for den fortsatte drift, som årsrapporten aflægges under, og vil om nødvendigt tilføre det fornødne likviditetsbehov.					

**NOTER**
**Note**
**Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling**
**8**

Selskabet blev i august 2022 ramt af større brandskade med nedbrud af produktionslinjer. Selskabet har i den forbindelse opgjort driftstabsberstatning til 13 mio. kr., hvor der pr. statusdag er modtaget aconto 2,3 mio. kr., således der pr. statusdag er indregnet et samlet tilgodehavende på 10,7 mio. kr.

Selskabets ledelse er i fortsat forhandling med forsikringsselskab omkring endelige opgørelse af driftstabsdækning, men forventer at det indregnede tilgodehavende, som minimum bliver udbetalt. I den opgjorte driftstabsdækning indgår der er en række skøn og forudsætninger, som naturligt medfører en væsentlig usikkerhed ved indregning og måling, såvel i nedadgående som opadgående retning.

Efter statusdag er der modtaget yderligere tilsagn om acoutoubetaling med 3,7 mio. kr., hvorved der på tidspunkt for regnskabsafklæggelse henstår udestående driftstabsdækning, i forhold til det i årsrapporten indregnede, med netto 7,0 mio. kr.

I selskabets årsrapport er der indregnet skatteaktiv med 1,4 mio. kr., som primært kan henføres til fremførbart skattemæssigt underskud. Under forudsætning af, at selskabets ledelse forventer fremtidig positiv indtjening, er skatteaktivet indregnet, med den naturlige usikkerhed, som er forbundet hermed.

**Særlige poster**
**9**

Selskabet har modtaget energitilskud til ændring af brændselsform.

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Energitilskud.....	0	946.800
	<b>0</b>	<b>946.800</b>
